

KẾ HOẠCH

Tổ chức bồi dưỡng đại trà chương trình giáo dục phổ thông 2018 cho viên chức quản lý và giáo viên của trường trung học cơ sở năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 508/KH-SGDĐT ngày 31/3/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức bồi dưỡng đại trà chương trình giáo dục phổ thông 2018 cho viên chức quản lý và giáo viên của trường trung học cơ sở và trung học phổ thông của tỉnh Bình Dương năm 2021.

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng đại trà chương trình giáo dục phổ thông (GDPT) 2018 cho viên chức quản lý và giáo viên các trường trung học cơ sở (THCS) với những nội dung cụ thể sau đây:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Bồi dưỡng đại trà cho tất cả viên chức quản lý và giáo viên tại các trường THCS về các văn bản chỉ đạo, nội dung hướng dẫn thực hiện chương trình GDPT 2018 và hoàn thành chương trình bồi dưỡng theo hướng dẫn của Bộ GDĐT khi bắt đầu triển khai áp dụng chương trình, sách giáo khoa GDPT 2018 đối với cấp THCS.

2. Yêu cầu

Đảm bảo 100% viên chức quản lý, giáo viên được tập huấn, bồi dưỡng và hoàn thành chương trình bồi dưỡng theo hướng dẫn của Bộ GDĐT khi bắt đầu triển khai áp dụng chương trình GDPT 2018; 100% viên chức quản lý, giáo viên tham gia bồi dưỡng đạt kết quả hoàn thành bồi dưỡng.

Đảm bảo viên chức quản lý, giáo viên phổ thông tham gia khóa bồi dưỡng với tinh thần tích cực, chủ động nghiên cứu, trao đổi với đồng nghiệp về các nội dung còn vướng mắc trong quá trình bồi dưỡng để hoàn thành kế hoạch đúng hạn. Đảm bảo tất cả giáo viên cốt cán tích cực hỗ trợ đồng nghiệp trong hoạt động bồi dưỡng.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC BỒI DƯỠNG

1. Đối tượng bồi dưỡng

Tất cả viên chức quản lý và giáo viên của các trường THCS trên địa bàn thành phố Thuận An.

2. Nội dung bồi dưỡng

Tổ chức bồi dưỡng 9 mô đun để thực hiện chương trình GDPT 2018 trong đó ưu tiên bồi dưỡng Mô đun 1, 2, 3 và 4 cụ thể sau:

Mô đun 1: “*Hướng dẫn thực hiện Chương trình GDPT 2018*” bao gồm 06 nội dung:

- Tư tưởng chủ đạo và quan điểm phát triển Chương trình GDPT 2018;

- Mục tiêu, yêu cầu cần đạt về phẩm chất, năng lực của học sinh THCS trong chương trình GDPT 2018;
- Kế hoạch giáo dục, nội dung Chương trình GDPT 2018;
- Phương pháp dạy học theo yêu cầu của chương trình GDPT 2018 theo chương trình giáo dục phổ thông tổng thể và chương trình giáo dục môn học;
- Đánh giá kết quả giáo dục học sinh theo chương trình giáo dục phổ thông tổng thể và chương trình môn học;
- Các điều kiện thực hiện Chương trình GDPT 2018.

Mô đun 2: “Sử dụng phương pháp dạy học và giáo dục phát triển phẩm chất, năng lực học sinh THCS” bao gồm 03 nội dung:

- Các xu hướng hiện đại về phương pháp, kỹ thuật dạy học và giáo dục nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh THCS;
- Lựa chọn, sử dụng các phương pháp, kỹ thuật dạy học phù hợp nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh theo môn học/hoạt động giáo dục trong Chương trình GDPT 2018;
- Lựa chọn, xây dựng các chiến lược dạy học, giáo dục hiệu quả phù hợp với đối tượng học sinh THCS.

Mô đun 3: “Kiểm tra, đánh giá học sinh THCS theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực” gồm 04 nội dung:

- Các xu hướng hiện đại về kiểm tra, đánh giá kết quả học tập, giáo dục nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh THCS;
- Sử dụng phương pháp, hình thức kiểm tra đánh giá kết quả học tập và kết quả đánh giá trong dạy học, giáo dục học sinh;
- Xây dựng công cụ kiểm tra đánh giá kết quả học tập và sự tiến bộ của học sinh tiểu học, THCS về phẩm chất, năng lực;
- Sử dụng và phân tích kết quả đánh giá theo hướng phát triển năng lực để ghi nhận sự tiến bộ của học sinh và đổi mới phương pháp dạy học.

Mô đun 4: “Xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh THCS” gồm 03 nội dung:

- Những vấn đề chung về xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh ở trường THCS;
- Xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục cá nhân trong năm học;
- Phân tích và phát triển được chương trình môn học, hoạt động giáo dục trong trường THCS.

3. Hình thức bồi dưỡng

Bồi dưỡng trực tuyến hoặc trực tiếp nếu có điều kiện theo hướng dẫn của Bộ GDĐT.

III. THỜI GIAN BỒI DƯỠNG

Thời điểm mở hệ thống bồi dưỡng trực tuyến (LMS) và thời điểm cần hoàn thành mỗi Mô đun:

- Mô đun 1: Từ ngày 01/4/2021 đến ngày 09/4/2021
- Mô đun 2: Từ ngày 11/4/2021 đến ngày 18/4/2021
- Mô đun 3: Từ ngày 19/4/2021 đến ngày 27/4/2021
- Mô đun 4: Từ ngày 28/4/2021 đến ngày 08/5/2021

Đối với những Mô đun còn lại, Sở GDĐT sẽ có văn bản hướng dẫn, kế hoạch bồi dưỡng giáo viên và viên chức quản lý cốt cán tiếp theo của Bộ GDĐT.

IV. KẾ HOẠCH HỖ TRỢ ĐỒNG NGHIỆP CỦA VIÊN CHỨC QUẢN LÝ VÀ GIÁO VIÊN CỐT CÁN

1. Kế hoạch hỗ trợ đồng nghiệp

Viên chức quản lý và giáo viên cốt cán cấp THCS lập kế hoạch hỗ trợ đồng nghiệp đối với mô đun 1, 2, 3; gửi về Phòng GDĐT phê duyệt và đưa lên hệ thống học trực tuyến (LMS) trước ngày 05/4/2021.

Việc xây dựng kế hoạch hỗ trợ đồng nghiệp đối với Mô đun 4 được thực hiện ngay sau khi viên chức quản lý và giáo viên cốt cán hoàn thành chương trình bồi dưỡng Mô đun 4 của Bộ GDĐT.

2. Phân công hỗ trợ đồng nghiệp của viên chức quản lý và giáo viên cốt cán

Bảng phân công viên chức quản lý và giáo viên cốt cán hỗ trợ đồng nghiệp (theo danh sách đính kèm theo trong phần phụ lục).

Trên đây là kế hoạch tổ chức bồi dưỡng đại trà chương trình giáo dục phổ thông mới 2018 cho viên chức quản lý và giáo viên trường trung học cơ sở năm 2021. Phòng GDĐT yêu cầu các trường THCS triển khai thực hiện đúng tinh thần chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Các trường THCS;
- Lưu: VT, THCS.

TRƯỞNG PHÒNG



[Handwritten signature]

Huỳnh Thị Mỹ Ngân

DANH SÁCH GIÁO VIÊN PHỔ THÔNG CỐT CÁN ĐẠT MÔ-ĐUN 2

TT	TÊN	Ngày sinh	Tháng sinh	Năm sinh	NƠI SINH	GIỚI TÍNH	CẤP GIẢNG DẠY	TRƯỜNG/ĐƠN VỊ	PGDDT	MÔN HỌC	SỐ GV ĐẠI TRÀ	PHÂN CÔNG HỒ TRỢ ĐỒNG NGHIỆP (THEO ĐỊA BÀN)
CẤP THCS												
1	Trình Hồng Hải	18	11	1972	Thanh Hóa	Nữ	Cấp 2	THCS Phú Hòa	TP. Thủ Dầu Một	Âm nhạc (THCS)	183	Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát
2	Phạm Thị Thu Thanh	20	02	1980	Đắk Lắk	Nữ	Cấp 2	THCS Phú Mỹ	TP. Thủ Dầu Một	Âm nhạc (THCS)		Thuận An, Tân Uyên, Phú Giáo
3	Vũ Thị Hồng	20	10	1982	Thái Bình	Nữ	Cấp 2	THCS Nguyễn Văn Cừ	TP. Thủ Dầu Một	Âm nhạc (THCS)		Đĩ An, Bắc Tân Uyên, Bàu Bàng
4	Nguyễn Anh Huy Vũ	16	08	1978	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Nguyễn Thái Bình	Thị xã Thuận An	Giáo dục Thể chất (THCS)	160	Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát
5	Nguyễn Hoàng Tùng	12	08	1964	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Nguyễn Trường Tộ	Thị xã Thuận An	Giáo dục Thể chất (THCS)		Thuận An, Tân Uyên
6	Nguyễn Tuấn Nghĩa	10	11	1979	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Lê Thị Trung	Thị xã Tân Uyên	Giáo dục Thể chất (THCS)		Đĩ An, Bắc Tân Uyên
7	Nguyễn Kim Anh Khương	06	02	1982	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Tân Bình	Thị xã Dĩ An	Giáo dục Thể chất (THCS)	292	Phú Giáo, Bàu Bàng
8	Nguyễn Thị Kiều Anh	29	05	1979	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Lạc An	H. Bắc Tân Uyên	Khoa học tự nhiên (THCS)		Phú Giáo
9	Nguyễn Thị Tuyết	16	06	1978	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS An Điền	Thị xã Bến Cát	Khoa học tự nhiên (THCS)		Bến Cát
10	Nguyễn Thị Ngọc Huyền	23	12	1979	Quảng Trị	Nữ	Cấp 2	THCS Hòa Lợi	Thị xã Bến Cát	Khoa học tự nhiên (THCS)	Dầu Tiếng	
11	Nguyễn Thị Thanh Thủy	26	09	1973	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Mỹ Phước	Thị xã Bến Cát	Khoa học tự nhiên (THCS)		
12	Trần Thị Kim Ngân	10	01	1987	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Đình Hiệp	H. Dầu Tiếng	Khoa học tự nhiên (THCS)		
13	Lê Phước Hưng	02	06	1981	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Minh Thạnh	H. Dầu Tiếng	Khoa học tự nhiên (THCS)	Đĩ An	
14	Ngô Văn Liêm	10	11	1970	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Thanh An	H. Dầu Tiếng	Khoa học tự nhiên (THCS)		
15	Thái Thị Phương	03	03	1981	Nghe An	Nữ	Cấp 2	THCS An Bình	Thị xã Dĩ An	Khoa học tự nhiên (THCS)		
16	Trần Thị Ai Nữ	02	01	1986	Long An	Nữ	Cấp 2	THCS Tân Bình	Thị xã Dĩ An	Khoa học tự nhiên (THCS)	Tân Uyên	
17	Trần Văn Lĩnh	25	09	1988	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Hồ Nghĩa	Thị xã Tân Uyên	Khoa học tự nhiên (THCS)		
18	Dương Thị Ngọc Trang	24	02	1968	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Châu Văn An	TP. Thủ Dầu Một	Khoa học tự nhiên (THCS)		Thủ Dầu Một
19	Nguyễn Thị Thu Ngân	03	05	1992	Quảng Ngãi	Nữ	Cấp 2	THCS Bình Chuẩn	Thị xã Thuận An	Khoa học tự nhiên (THCS)	Thuận An	
20	Nguyễn Thị Mai	20	03	1981	Nghe Tĩnh	Nữ	Cấp 2	THCS Phú Long	Thị xã Thuận An	Khoa học tự nhiên (THCS)		
21	Đài Minh Hằng	01	03	1991	Bình Dương	Nam	Cấp 2	THCS Trần Đại Nghĩa	Thị xã Thuận An	Khoa học tự nhiên (THCS)		Bắc Tân Uyên
22	Nguyễn Thị Anh Tuyết	20	10	1967	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Trinh Hoài Đức	Thị xã Thuận An	Khoa học tự nhiên (THCS)	Bàu Bàng	
23	Dư Thế Hùng	22	01	1992	Bình Phước	Nam	Cấp 2	THCS Mỹ Thanh	Thị xã Bến Cát	Lịch sử và Địa lí (THCS)		
24	Lâm Ngọc Tiên	16	07	1979	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Thủ Hòa	Thị xã Bến Cát	Lịch sử và Địa lí (THCS)		Bến Cát, Bàu Bàng
25	Nguyễn Thị Bình	24	11	1981	Quảng Nam	Nữ	Cấp 2	THCS Tân Đông Hiệp	Thị xã Dĩ An	Lịch sử và Địa lí (THCS)	233	Dầu Tiếng, Phú Giáo
26	Tạ Thị Thủy	24	05	1977	Thanh Hóa	Nữ	Cấp 2	THCS Khánh Bình	Thị xã Tân Uyên	Lịch sử và Địa lí (THCS)		Đĩ An
27	Nguyễn Thị Thanh	26	06	1992	Hà Tĩnh	Nữ	Cấp 2	THCS Nguyễn Văn Cừ	TP. Thủ Dầu Một	Lịch sử và Địa lí (THCS)		Tân Uyên, Bắc Tân Uyên
28	Nguyễn Thành Quốc	18	10	1992	Đồng Nai	Nam	Cấp 2	THCS Thuận Giao	Thị xã Thuận An	Lịch sử và Địa lí (THCS)	Thuận An	Thủ Dầu Một
29	Hồ Thị Thành	01	01	1978	Nghe An	Nữ	Cấp 2	THCS An Điền	Thị xã Bến Cát	Ngữ văn (THCS)		Bến Cát
30	Ngô Tôn Nữ Ngọc Hương	20	10	1980	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Nguyễn Bình Khiêm	H. Dầu Tiếng	Ngữ văn (THCS)		Dầu Tiếng
31	Nguyễn Thu Hiền	02	12	1980	Hải Phòng	Nữ	Cấp 2	THPT Thanh Tuyển	Thị xã Dĩ An	Ngữ văn (THCS)	Đĩ An	
32	Mai Thị Nhân	22	09	1979	Nghe An	Nữ	Cấp 2	THCS Đồng Hòa	Thị xã Dĩ An	Ngữ văn (THCS)		Phú Giáo
33	Nguyễn Thị Ngân	18	10	1977	THAI BINH	Nữ	Cấp 2	THCS Phước Hòa	H. Phú Giáo	Ngữ văn (THCS)		
34	Phạm Thị Phương Liễu	10	10	1980	Hà Nam	Nữ	Cấp 2	THCS Trần Hưng Đạo	H. Phú Giáo	Ngữ văn (THCS)	309	Phú Giáo
35	Bùi Thị Phương Lan	25	04	1979	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Tân Phước Khánh	Thị xã Tân Uyên	Ngữ văn (THCS)		Tân Uyên
36	Phạm Mỹ Nhân	11	08	1990	Hà Tĩnh	Nữ	Cấp 2	THCS Nguyễn Trường Tộ	Thị xã Thuận An	Ngữ văn (THCS)		Thuận An
37	Nguyễn Thị Thanh Hương	13	07	1974	Nghe An	Nữ	Cấp 2	THCS Long Bình	H. Bàu Bàng	Ngữ văn (THCS)	Bầu Bàng	
38	Trần Minh Phương	01	11	1990	Đắk Lắk	Nữ	Cấp 2	THCS Lai Uyên	H. Bàu Bàng	Ngữ văn (THCS)		Bắc Tân Uyên
39	Trần Thị Ngọc Liên	08	04	1977	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Lạc Uyên	H. Bàu Bàng	Ngữ văn (THCS)		Thủ Dầu Một
40	Trần Nguyễn Thanh Tuyển	11	10	1986	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Định Hòa	TP. Thủ Dầu Một	Tin học (THCS)	138	Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát, Bàu Bàng, Phú Giáo
41	Nguyễn Châu Diễm Thủy	03	11	1991	TP. Hồ Chí Minh	Nữ	Cấp 2	THCS Nguyễn Văn Tiết	Thị xã Thuận An	Tin học (THCS)		Đĩ An, Thuận An, Tân Uyên, Bắc Tân Uyên
42	Nguyễn Thị Minh Thu	06	12	1988	TP. Hồ Chí Minh	Nữ	Cấp 2	THCS Long Bình	H. Bàu Bàng	Toán học (THCS)		Bầu Bàng
43	Nguyễn Thị Thủy An	19	06	1987	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Trư Văn Thố	H. Bàu Bàng	Toán học (THCS)	Bến Cát	
44	Nguyễn Thị Kim Phương	15	11	1976	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Mỹ Phước	Thị xã Bến Cát	Toán học (THCS)		
45	Ưng Thị Bích Thuận	19	09	1981	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Chanh Phú Hòa	Thị xã Bến Cát	Toán học (THCS)		
46	Nguyễn Kim Lệ	19	09	1981	Bình Dương	Nữ	Cấp 2	THCS Minh Tân	H. Dầu Tiếng	Toán học (THCS)		Nhà, Tiếng



STT	Họ và Tên	Ngày Sinh	Giới Tính	Cấp	Trường	Địa Điểm	H. Phú Giáo	Toán học (THCS)	322	Phụ Giáo
47	Thái Thị Ngọc Linh	24/04/1978	Nữ	Cấp 2	THCS An Bình	H. Phú Giáo	Toán học (THCS)			
48	Hoàng Thị Mơ	13/08/1989	Nữ	Cấp 2	THCS Bùi Thị Xuân	H. Phú Giáo	Toán học (THCS)			
	Thái Thị Ngọc Thảo	23/06/1987	Nữ	Cấp 2	TH-THCS Tam Lập	H. Phú Giáo	Toán học (THCS)			
50	Trần Đức Dũng	02/08/1978	Nam	Cấp 2	THCS Nguyễn Trãi	H. Phú Giáo	Toán học (THCS)			
51	Lê Ngọc Lệ	17/01/1982	Nữ	Cấp 2	THCS Lê Thị Trung	Thị xã Tân Uyên	Toán học (THCS)			
52	Huyền Phú Nam	29/07/1991	Nam	Cấp 2	THCS Tân Thới	Thị xã Thuận An	Toán học (THCS)			
53	Đặng Minh Trung	20/06/1985	Nam	Cấp 2	THCS Lai Hưng	H. Bàu Bàng	Toán học (THCS)			
54	Phạm Đình Long	10/10/1978	Nam	Cấp 2	THCS Quang Trung	H. Bàu Bàng	Toán học (THCS)			
55	Nguyễn Hữu Trí	24/09/1972	Nam	Cấp 2	THCS Nguyễn Thị Minh Khai	TP. Thủ Dầu Một	HĐ TNHN (THCS)		112	Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát, Bàu Bàng, Phú Giáo
56	Đình Tài Xuân	02/05/1981	Nữ	Cấp 2	THCS Đình Hòa	TP. Thủ Dầu Một	HĐ TNHN (THCS)			Dĩ An, Thuận An, Tân Uyên, Bắc Tân Uyên,
							GDCD		119	
							CN		103	
CẤP THPT										
1	Nguyễn Ngọc H. Ngân	29/08/1986	Nữ	Cấp 3	THPT Trinh Hoài Đức		Công nghệ (THPT)		41	Tất cả
2	Trần Đình Giang	25/03/1979	Nam	Cấp 3	THPT Lê Lợi		Địa lí (THPT)		86	Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát, Bàu Bàng, Phú Giáo
3	Phạm Văn Tùng	30/04/1982	Nam	Cấp 3	THPT Chuyên Hùng Vương		Địa lí (THPT)			Dĩ An, Thuận An, Tân Uyên, Bắc Tân Uyên,
4	Ng. M. Trần B. Tuyền	08/07/1968	Nữ	Cấp 3	THPT Nguyễn Đình Chiểu		Giáo dục Thể chất (THPT)		121	Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát
5	Nguyễn Đức Minh	04/02/1985	Nam	Cấp 3	THPT Bình An		Giáo dục Thể chất (THPT)			Thuận An, Tân Uyên, Phú Giáo
6	Phạm Minh Tấn	18/03/1993	Nam	Cấp 3	THPT Phước Vĩnh		Giáo dục Thể chất (THPT)			Dĩ An, Bắc Tân Uyên, Bàu Bàng
7	Lê Hắc Tùng	01/04/1982	Nam	Cấp 3	THPT Dầu Tiếng		Lịch sử (THPT)		98	Tất cả
8	Phạm Thanh Hà	15/09/1986	Nam	Cấp 3	THPT Võ Minh Đức		Sinh học (THPT)		109	Tất cả
9	Nguyễn Tuấn Hiền	10/02/1978	Nam	Cấp 3	THPT Phước Vĩnh		Tin học (THPT)		116	Tất cả
10	Trình Văn Cảnh	18/12/1986	Nam	Cấp 3	THCS-THPT Nguyễn Khuyến		Toán học (THPT)		270	Tất cả
11	Âu Bình Định	20/10/1988	Nam	Cấp 3	THPT Tây Sơn		Vật lí (THPT)		169	Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát, Bàu Bàng, Phú Giáo
12	Trần Thanh Phong	16/09/1968	Nam	Cấp 3	THPT Huỳnh Văn Nghệ		Vật lí (THPT)			Dĩ An, Thuận An, Tân Uyên, Bắc Tân Uyên,
13	Trần Văn Đời	05/04/1985	Nam	Cấp 3	THPT An Mỹ		HĐ TNHN (THPT)			Thủ Dầu Một, Dầu Tiếng, Bến Cát, Bàu Bàng, Phú Giáo
14	Lê Hồng Ngọc	18/09/1990	Nữ	Cấp 3	THPT Bến Cát		HĐ TNHN (THPT)			Dĩ An, Thuận An, Tân Uyên, Bắc Tân Uyên,

